
Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 
 
 
 
 
 

 
CHAMPDEPRAZ 

 
D e t e r m i n a z i o n e  

del responsabile 
 

Ufficio: DIREZIONE 
 

N. 112 
del 20/11/2025 

 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU RIVISTA ECOMONT DEL CONTRIBUTO SCIENTIFICO "THE 
MONT AVIC – MONT EMILIUS MASSIF (NW ITALY): A CONFIRMED BUTTERFLY HOTSPOT (LEPIDOPTERA, 
PAPILIONOIDEA)" DI ANDREA BATTISTI, DANIELE STELLIN & MASSIMO BOCCA 

 
In data 20/11/2025, nella sede dell’Ente Parco Naturale Mont Avic 
 
Il Responsabile dell’Ufficio DIREZIONE 
 
Assume la seguente decisione relativa all’oggetto sopraindicato: 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DIREZIONE 

 
RILEVATA l’opportunità di pubblicare un contributo scientifico a firma Andrea Battisti, Daniele Stellin e 
Massimo Bocca dal titolo “The Mont Avic – Mont Emilius Massif (Nw Italy): a Confirmed Butterfly Hotspot 
(Lepidoptera, Papilionoidea)” sulla rivista Austriaca Ecomont, relativo alla valorizzazione e divulgazione 
degli studi condotti nell’ambito del progetto n. 3896 COBIODIV (PITEM BIODIVALP, programma di 
cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020, FESR); 
 
VISTO il preventivo di spesa, pervenuto in data 20/11/2025, prot. in entrata n. 2104 da parte di Verlag der 
Osterreichischen Akademie der Wissenschaften - Dr. Ignaz Seipel-Platz 2, A-1010 Wien che prevede una 
spesa di € 375,00, per la pubblicazione dell’articolo in oggetto; 
 
RILEVATO che, oltre alla cifra indicata in preventivo, occorre considerare l’importo relativo al versamento 
dell’IVA intracomunitaria per € 82,50; 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 Nuova disciplina dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione della legge 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale, e in particolare gli articoli 02 
comma 02 e 04; 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 10 agosto 2004, n. 16 Nuove disposizioni in materia di gestione e 
funzionamento del parco naturale Mont Avic. Abrogazione delle leggi regionali 19 ottobre 1989, n. 66, 30 
luglio 1991, n. 31, e 16 agosto 2001, n. 16 e in particolare l’Art 8 Direttore dell’ente gestore; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 04 del 27/01/2014 con la quale sono state 
affidate al Direttore dell’Ente Parco, in via transitoria e fino alla copertura del posto vacante relativo al 
Responsabile amministrativo contabile, categoria D, le seguenti responsabilità: 

- gestione dei centri di spesa attribuiti al Responsabile del Servizio finanziario ai sensi della 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 in data 15/02/2011; 

- controllo della regolarità degli atti per quanto riguarda la copertura finanziaria; 
- autorizzazione alla liquidazione dei pagamenti; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 3 del 14/01/2025 di approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria al Titolo I° Capitolo 140 Art. 99 ad oggetto “Altre spese per relazioni 
pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.” del Bilancio di Previsione 2025; 
 
RILEVATO che alla presente transazione è stato attribuito in codice CIG B9354ADAB9; 
  

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIEDERE la pubblicazione del contributo scientifico a firma Andrea Battisti, Daniele Stellin e Massimo 
Bocca dal titolo “The Mont Avic – Mont Emilius Massif (Nw Italy): a Confirmed Butterfly Hotspot 
(Lepidoptera, Papilionoidea)” sulla rivista Austriaca Ecomont, relativo alla valorizzazione e divulgazione 
degli studi condotti nell’ambito del progetto n. 3896 COBIODIV (PITEM BIODIVALP, programma di 
cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020, FESR); 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 457,50 al Titolo I I° Capitolo 140 Art. 99 ad oggetto “Altre spese 
per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.” del Bilancio di Previsione 2025 a favore di 
Verlag der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften - Dr. Ignaz Seipel-Platz 2, A-1010 Wien; 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 

*§*§*§*§* 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dr. Daniele Stellin 

 

 

 
 

PARERI 
 
DATO atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla copertura 
finanziaria. 
 

IMPEGNO DI SPESA 
 

CIG Anno Imp. Codice Macroagg. Voce Cap. Art. Importo € 
B9354ADAB9 2025 219 01111 103 1110 140 99 457,50 

 
Champdepraz, lì 20/11/2025 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Daniele Stellin 

 
 

DATO atto che il Direttore esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità 
 
Champdepraz, lì 20/11/2025 
 Il Direttore  

F.to Dr. Daniele Stellin 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 27/11/2025. 
 
Champdepraz, lì 27/11/2025 

 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Champdepraz, lì  __________________ Il Direttore 
 Dr. Daniele 

Stellin_____________________________  

Il Direttore 
F.to  Dr. Daniele Stellin 

 
 


